МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2

ПРИКАЗ
от ___________2018 г.                                                                            № _______

г.Хадыженск

О запрете сбора денежных средств с родителей в наличной форме.

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 20 февраля 2017 года №47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве»,
п р и к а з ы в а ю :
1. Запретить все виды сборов наличных денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников на любые нужды.
2.  Принять меры по недопущению сборов наличных денежных средств с родителей, (законных представителей) воспитанников родительскими комитетами.
3. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по недопущению сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников.
4. Считать номером «телефона доверия» телефон заведующего   2-98-01.
5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.
6. Ответственному за ведение сайта разместить на официальном сайте учреждения для возможности обращения родителей (законных представителей) воспитанников в случае выявления факта незаконного сбора денежных средств:
6.1. Телефоны «горячей линии» учреждения и МО Апшеронский район.
6.2. Положение о добровольных пожертвованиях.
6.3. Реквизиты учреждения для перечисления добровольных пожертвований.
7. Воспитателям довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников телефоны «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств.
8. Членам родительских комитетов групп:
8.1. Не допускать оскорбительного поведения представителей родительских комитетов в отношении других родителей, в том числе через использование социальных сетей.
8.2. В случае оказания спонсорской помощи, все пожертвования производить только на добровольной основе без установленных сроков и сумм путем перечисления денег на расчетный счет учреждения.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ детский сад №2                                                                  Л.В. Халицкая

С приказом ознакомлены:

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÁÞÄÆÅÒÍÎÅ ÄÎØÊÎËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÅ

Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ ÄÅÒÑÊÈÉ Ñ

ÀÄ ¹ 2

ПРИКАЗ

от ___________2018

г.                                                                            № _______

г.Хадыженск

О запрете сбора дене

жных средств с родителей в наличной форме.

Â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

ïèñüìîì

ìèíèñòåðñòâà

îáðàçîâàíèÿ,

íàóêè

è

ìîëîäåæíîé

ïîëèòèêè Êðàñíîäàðñêîãî êðàÿ îò 20 ôåâðàëÿ 2017 ãîäà ¹47

-

2643/17

-

11 «Î íåçàêîííûõ

ñáîðàõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ îáðàçîâàòåëüíûìè

ó÷ðåæäåíèÿìè è ðåïåòèòîðñòâå»,

ï ð è ê à ç û â à þ :

1

.

Çàïðåòèòü âñå âèäû ñáîðîâ íàëè÷íûõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ ñ ðîäèòåëåé

(çàêîííûõ

ïðåäñòàâèòåëå

é) âîñïèòàííèêîâ íà ëþáûå íóæäû

.

2

.

Ïðèíÿòü ìåðû ïî íåäîïóùåíèþ ñáîðîâ íàëè÷íûõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ ñ

ðîäèòåëåé,

(çàêîííûõ

ïðåäñòàâèòåëåé)

âîñïèòàííèêîâ

ðîäèòåëüñêèìè

êîìèòåòàìè.

3.

Îðãàíèçîâàòü ðàáîòó ïîñòîÿííî äåéñòâóþùåãî «òåëåôîíà

äîâåðèÿ»

ïî

íåäîïóùåíèþ

ñáîðà

ä

åíåæíûõ

ñðåäñòâ

ñ

ðîäèòåëåé

(çàêîííûõ

ïðåäñòàâèòåëåé) âîñïèòàííèêîâ.

4.

Ñ÷èòàòü íîìåðîì «

òåëåôîíà äîâåðèÿ

»

òåëåôîí çàâåäóþùåãî

2

-

98

-

01

.

5.

Ïî

âñåì

îáðàùåíèÿì

ðîäèòåëåé

(çàêîííûõ

ïðåäñòàâèòåëåé),

ñâÿçàííûõ ñ íàðóøå

íèåì

ïîðÿäêà ïðèâëå÷åíèÿ äîïîëíèòåëüíûõ ôèíàíñîâûõ

ñðåäñòâ, ïðîâîäèòü ñëóæåáíîå

ðàññëåäîâàíèå.

6.

Îòâåòñòâåííîìó çà âåäåíèå ñàéòà ðàçìåñòèòü íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå ó÷ðåæäåíèÿ äëÿ

âîçìîæíîñòè îáðàùåíèÿ ðîäèòåëåé

(çàêîííûõ

ïðåäñòàâèòåëåé)

âîñïèòàííèêîâ

â

ñëó÷à

å

âûÿâëåíèÿ

ôàêòà

íåçàêîííîãî ñáîðà äåíåæíûõ ñðåäñòâ:

6

.1.

Òåëåôîíû

«ãîðÿ÷åé

ëèíèè»

ó÷ðåæäåíèÿ

è

ÌÎ

Àïøåðîí

ñêèé ðàéîí.

6

.2. Ïîëîæåíèå î äîáðîâîëüíûõ ïîæåðòâîâàíèÿõ.

6

.3.

Ðåêâèçèòû

ó÷ðåæäåíèÿ

äëÿ

ïåðå÷èñëåíèÿ

äîáðîâîëüíûõ

ïîæåðòâîâàí

èé.

7.

Âîñïèòàòåëÿì

äîâåñòè

äî

ñâåäåíèÿ

ðîäèòåëåé

(çàêîííûõ

ïðåäñòàâèòåëåé)

âîñïèòàííèêîâ òåëåôîíû «ãîðÿ÷åé ëèíèè» ïî âîïðîñàì

íåçàêîííûõ ñáîðîâ äåíåæíûõ

ñðåäñòâ

.

8

.

×ëåíàì ðîäèòåëüñêèõ êîìèòåòîâ ãðóïï:

8

.1.

Íå

äîïóñêàòü

îñêîðáèòåëüíîãî

ïîâåäåíèÿ

ïðåäñòàâè

òåëåé

ðîäèòåëüñêèõ êîìèòåòîâ â

îòíîøåíèè äðóãèõ ðîäèòåëåé, â òîì ÷èñëå ÷åðåç

èñïîëüçîâàíèå ñîöèàëüíûõ ñåòåé.

8

.2. Â ñëó÷àå îêàçàíèÿ ñïîíñîðñêîé ïîìîùè, âñå ïîæåðòâîâàíèÿ

ïðîèçâîäèòü òîëüêî íà

äîáðîâîëüíîé îñíîâå áåç óñòàíîâëåííûõ ñðîêîâ è ñóìì

ïóòåì ïåðå÷è

ñëåíèÿ äåíåã íà

ðàñ÷åòíûé ñ÷åò ó÷ðåæäåíèÿ.

9.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì äàííîãî ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Çàâåäóþùèé

ÌÁÄÎÓ

ä

åòñêèé ñàä ¹2

Ë.Â. Õàëèöêàÿ

Ñ ïðèêàçîì îçíàêîìëåíû: